eâmara c-Municipal de C-Birigüi

da Cozinha Piloto.

Estado de São Paulo

:3 -1 / 2 5
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre possível fechamento ou terceirização

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre possível fechamento ou terceirização
da Cozinha Piloto, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Fornecer informações sobre possível fechamento ou
terceirização da Cozinha Piloto: a informação procede? Em caso positivo, será
reaberta em outro local ou o fechamento é definitivo? Informar quais motivos para o
fechamento?

2 - Enviar com documentos comprobatórios os custos mensais
contendo os gastos na cozinha piloto.

3 — E quanto à terceirização? Quais as chances de ocorrer? Há
gastos mensais para terceirizar? Se sim, quais motivos estão levando a
Administração tomar tal decisão?

4- O que será feito com todo o investimento (equipamentos e etc)
realizado no local onde está instalada a cozinha piloto?

5- Demonstrar o custo mensal referente a agosto/2025 para
operacionalização através da administração direta gerida pelo município hoje,
apresentando esses custos em planilhas com notas explicativas, e contemplando os
custos diretos e indiretos de cada produção realizada em cada setor da cozinha
piloto (cozinha, padaria, vaca mecânica, transporte- distribuição da alimentação nas
escolas, almoxarifado e administrativo), demonstrar o número de servidores
necessários em cada setor produtivo da cozinha piloto e apresentar cópia de todos
os documentos utilizados na composição dos custos.

ânwra cMunicipal de C73iriqüi
Estado de São Paulo

6-Apresentar os cardápios utilizados no mês de agosto
devidamente assinado pelo Responsável Técnico, sendo estes por faixa de
fornecimento da alimentação (creches, escolas municipais, escolas estaduais,
escolas técnicas, escolas de tempo integral, noturno, EJA e outros que se fizerem
necessários.

7-Apresentar planilhado os repasses financeiros realizados
mensalmente pelos governos ESTADUAL e FEDERAL; o valor per capta por faixa.

8- Apresentar o número de alunos atendidos hoje com a merenda
escolar devidamente separados (ex. ensino infantil, fundamental, ensino médio,
noturno, EJA, alunos com necessidades especificas).

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 10 de novembro de 2.025.

ASSINADO DiGITALMINTI

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

es.RPRO
CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,

VEREADOR.